CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas. n°100. Jardim Alegre(PR, CEP: 86860-000 Fone: (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail: cmja@cmjardimalegre.pr.govIr

EXMO. SENHOR.
JOSÉ CARLOS BARBOSA
DD. Presidente da Câmara
Jardim Alegre/PR

INDICAÇÃO N°. 187/2024

Solicitando o aumento do valor da bolsa

para estagiários do município.

Senhor Presidente, apresentamos á Vossa Excelência, nos termos do art. 99

do Regimento Interno, a presente Indicação, para que, após tramitado no Plenário

desta Casa, seja encaminhada ao Senhor Prefeito, solicitando o aumento do valor da

bolsa para estagiários do município.

Justificativa: Considerando a importância dos estagiários para a

administração pública e o desenvolvimento de nossas políticas municipais, venho

solicitar que o valor da bolsa de estágio seja elevado para, no mínimo, R$ 1.000,00.

Atualmente, muitos estagiários enfrentam dificuldades financeiras que podem

comprometer sua formação e desempenho. Um aumento no valor da bolsa não

apenas proporcionará melhor qualidade de vida a esses jovens, mas também

incentivará a permanência dos melhores talentos na administração pública, garantindo

um serviço mais qualificado e engajado

Além disso, essa medida demonstrará o compromisso da administração municipal

com a valorização da educação e da formação profissional dos jovens.

Acreditamos na boa acolhida de Vossa Excelência a esta nossa justa e

necessária indicação, aguardamos deferimento.

Jardim Alegre, 22 de outubro de 2024.

k
SÔNIA APARECID à 's E CAMPOS DE SOUZA

Vereadora

Osmar Pi s Júnior
SecretM4b Geral

	00000001